

# ETIOPIEN

Etiopien är en federal republik i Afrika. Huvudstaden heter Addis Abeba och den totala befolkningen är ungefär 120 miljoner. UNHCR beräknar att cirka 823 000 människor på flykt finns i landet, vilket utgör ungefär 0,7 procent av det totala antalet människor som befinner sig i landet. Etiopien är ett av de länder i Afrika som har störst antal människor på flykt och asylsökande.

## Tips till förhandlingarna

Etiopien är ett väldigt fattigt land i jämförelse med de övriga länderna i rollspelet. Detta kan poängteras om ni får kritik, och ni kan med fördel föreslå att de rikare länderna bör bistå de fattiga ekonomiskt för att klara av flyktingmottagandet bättre.

Som Etiopien kan ni samarbeta med Tanzania för att driva frågan om att rika länder bör bistå fattigare ekonomiskt för att klara av flyktingmottagandet. I frågan om SRHR för unga har ni liknande ståndpunkter som Thailand, Ryssland och Libanon. I frågan om rätt att klaga till FN kan ni med fördel samarbeta med USA och Venezuela.

## Familjeåterförening

Etiopien anser att familjer på flykt ska kunna återförenas. År 2019 antog landet en ny lag, som säkerställer familjeåterförening genom att låta en familjemedlem till en asylsökande få komma till

landet och ta del av de rättigheter och privilegier som lagen erbjuder. ARRA (administrationen för flyktingar och återvändande) har en särskild avdelning som hjälper ensamkommande barn med familjespårning och återförening i samarbete med olika civilsamhällesorganisationer.

## Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter

Etiopien arbetar med att förbättra tillämpningen av SRHR i landet, men det måste också tas hänsyn till att det tar sin tid. Etiopien har till exempel antagit en strategi för att minska sexuellt våld mot flickor i skolan, men har ingen omfattande lag som förbjuder könsbaserat våld. Preventivmedel är något som bör vara tillgängligt främst till gifta par och inte till icke-gifta barn eller icke-gifta kvinnor eftersom dessa inte bör ägna sig åt sexuella aktiviteter enligt Etiopien. Aborter bör endast tillåtas om graviditeten kan skada kvinnans psykiska eller fysiska hälsa, om fostret inte anses livsdugligt eller om graviditeten är en följd av



våldtäkt eller incest. Det bör inte godkännas endast för att kvinnan vill det. Etiopien anser att kvinnor på flykt inte ska diskrimineras och ska skyddas från våld.

#### **Rätten att klaga till FN**

Etiopien har inte ratificerat barnkonventionens tredje protokoll som tillåter barn att klaga om deras rättigheter under konventionen kränkts. Etiopien har inte en stående inbjudan till FN:s specialrapportörer och ingen specialrapportör har besökt landet sedan 2006. Etiopien anser inte heller att det ska inrättas en specialrapportör om barn på flykts rättigheter.

